АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.01.2020

№ 254258251
Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Харовском муниципальном районе на 2020 год
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования Харовского муниципального района на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Харовского муниципального района от 18.07.2019 года №583, комплексом мер по модернизации организационно-управленческих и финансово-экономических механизмов в системе дополнительного образования Харовского муниципального района на 2018-2020 годы, утвержденным постановлением администрации Харовского муниципального района от 06.12.2017 года №480 в целях реализации и обеспечения функционирования персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Харовском муниципальном районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Харовском муниципальном районе на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Харовского муниципального района по социальным вопросам и профилактике правонарушений Шахова А.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

    О.В. Тихомиров
Харовского муниципального района

Приложение
к постановлению руководителя администрации Харовского муниципального района

от

№

ПРОГРАММА
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Харовском муниципальном районе на 2020 год

(далее – Программа ПФДО)

I. Общие сведения о Программе ПФДО

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года

	2.
	Перечень детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет вне зависимости от наличия ограниченных возможностей здоровья, проживающие на территории Харовского муниципального района

	3.
	Количество сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Харовского муниципального района на период действия программы персонифицированного финансирования (не менее), единиц.
	с 01 января по 01 сентября 2020 года
	С 1 сентября по 31 декабря 2020 года

	4.

	424
	497

	5.
	Общий объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования Харовского муниципального района на 2019-2023 годы» на период действия программы персонифицированного финансирования, (не более) рублей.
	5101605,55

	6.
	Норматив обеспечения сертификатов дополнительного образования, установленный для соответствующей группы детей, (не более) рублей.
	11379,05

	7.
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения числа услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ, которые полностью или частично финансируется за счет сертификатов дополнительного образования:

	7.1.
	при реализации программ технической направленности
	Без ограничений

	7.2.
	при реализации образовательных программ художественной направленности
	Без ограничений

	7.3.
	при реализации образовательных программ физкультурно-спортивной направленности
	Без ограничений

	7.4.
	при реализации образовательных программ естественнонаучной направленности
	Без ограничений

	7.5.
	при реализации образовательных программ туристско-краеведческой направленности
	Без ограничений

	7.6.
	при реализации образовательных программ социально-педагогической направленности
	Без ограничений

II. Порядок сопровождения реализации Программы ПФДО

1. Ответственным исполнителем Программы ПФДО является – Управление образования администрации Харовского муниципального района.

2. Предоставление сертификатов дополнительного образования осуществляется в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Вологодской области (далее – Правила персонифицированного финансирования), Порядком предоставления сертификатов дополнительного образования, предоставляемых в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Харовском муниципальном районе лицам, указанным в пункте 2 раздела I Программы ПФДО.
3. Использование сертификатов дополнительного образования осуществляется в соответствии с Порядком использования сертификатов дополнительного образования, предоставляемых в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Харовском муниципальном районе.
4. Финансовое обеспечение услуг, оказываемых полностью или частично за счет средств сертификата дополнительного образования, осуществляется в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования некоммерческой организацией, расходы которой возмещаются за счет средств бюджета Харовского муниципального района посредством предоставления субсидии на возмещение соответствующих затрат.

5. В счет оплаты образовательных услуг, получаемых одним ребенком в течение периода действия Программы ПФДО, не может быть направлено финансовых средств в объеме, превышающем норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, указанном в пункте 5 раздела 1 Программы ПФДО.
3